

SPRAWOZDANIE STAROSTY

Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

ZARZĄD POWIATU

Zarząd Powiatu Średzkiego Uchwałą Nr 289/2025 z 7 października 2025 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego na powierzenie realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej pn. „**Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej i mediacji na terenie powiatu średzkiego w 2026 r.**” Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania to kwota 73 448,40 zł.

Zarząd Powiatu Średzkiego Uchwałą Nr 290/2025 z 7 października 2025 r. ogłosił **Nabór na członków komisji konkursowej** do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej pn. „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej i mediacji na terenie powiatu średzkiego w 2026 r.” Zgłoszenia przyjmowane będą w nieprzekraczalnym terminie do 17 października 2025 r. Zgłoszenia, które nie będą zawierały wymaganych podpisów nie będą brane pod uwagę.

Zarządzeniem Nr 21/2025 Starosta Średzki 2 października 2025 r. powołał **4 Komisje Zdrowotne** w celu rozpatrzenia i zaopiniowania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Średzki w 2025 roku. Wpłynęło ogółem 58 wniosków, komisje zadysponowały 40 124 zł.

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAWNY

3 października br. rozpoczęła się kontrola w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, która przeprowadzają służby Wojewody Wielkopolskiego.

Od 30 września do 20 października 2025 r. przeprowadzono kontrolę problemową oraz sprawdzającą w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Środzie Wielkopolskiej w zakresie przestrzegania przepisów prawa i procedur przy kontroli operacji finansowych i gospodarczych, oceny okresowej pracowników, rozliczania krajowych podróży służbowych oraz realizacji zaleceń pokontrolnych. W wyniku czynności kontrolnych, działalność Centrum w zakresie objętym kontrolą

oceniono pozytywnie. Wyniki kontroli zostaną zawarte w protokole kontroli a następnie sporządzone zostanie wystąpienie pokontrolne dla Dyrektora jednostki.

W październiku br. zaplanowano rozpoczęcie kontroli problemowej i sprawdzającej w Zespole Szkół Rolniczych im. J.H. Dąbrowskiego w Środzie Wielkopolskiej.

MIENIE POWIATU

Zarząd Powiatu w Środzie Wielkopolskiej podjął decyzję w sprawie ustalenia formy i warunków **pierwszego przetargu na sprzedaż działki niezabudowanej położonej w Środzie Wielkopolskiej, oznaczonej jako działka nr: 3831/27 o pow. 0,5355 ha:**

Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów	Cena wywoławcza	Wadium
3831/27	1.230.000,00 zł + VAT*	100.000,00 zł

*Do ceny wylicytowanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży. Aktualnie stawka podatku wynosi 23%.



Wadium winno zostać wniesione w pieniądzu na konto Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej nie później niż 2 grudnia 2025 roku. Otwarcie przetargu nastąpi 8 grudnia 2025 roku, w sali nr 107 (parter) Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Daszyńskiego 5 o godz. 9.00.

WYDZIAŁ INWESTYCJI I DRÓG

Bieżące utrzymanie dróg powiatowych – prace realizowane przez pracowników drogowych Wydziału Inwestycji i Dróg Starostwa oraz Powiatowe Centrum Inwestycji Sp. z o. o.:

- Remonty częściowe nawierzchni bitumicznych na drogach powiatowych:
 - 3739P Nowe Miasto
- Powierzchniowe utrwalanie nawierzchni:
 - 3671P Krzykosy, Borowo
 - 3675P Borowo - Czarnotki
- Koszenie:
 - Obwodnica
 - 3772P Karolewo
 - 4084P Chromiec, Kruczyn
 - 2468P Zaniemyśl
 - 2411P Pławce - Środa Wlkp.
 - 3744P Skoraczew
 - 2410P Bieganowo - Środa Wlkp.
 - 3680P Chwałęcin
 - 3679P Chwałęcin
 - 3742P Aleksandrów
 - 3678P Klęka
 - 3671P Kijewo - Krzykosy
 - 3667P Środa Wlkp. - Winna Góra
- Cięcia pielęgnacyjne:
 - 3671P Solec
 - 3663P Kopaszyce
- Naprawa oznakowania:
 - 2411P Romanowo, Podgaj
 - 3765P Zwola
- Zamiatanie:
 - 2411P Pławce - Środa Wlkp.
- Malowanie:
 - 2411P Pławce, Zielniki
 - 3665P Orzeszkowo
 - 3667P Szlachcin, Olszewo

- 3668P Czarne Piątkowo
- Prace porządkowe:
 - 3735P Zaniemyśl
- Inne:
 - 3741P Radliniec (montaż studzienek)
 - 3671P Krzykosy (wyłom – usunięcie drzewa)

Bieżące utrzymanie dróg powiatowych – prace realizowane/zrealizowane przez firmy zewnętrzne:

- przebudowa przejścia dla pieszych przy drodze powiatowej nr 2411P - ul. Strzelecka w Środzie Wielkopolskiej w km od 9+160 do 9+220.

Inwestycje w trakcie realizacji:

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 3668P od skrzyżowania w m. Brzezie do Czarne Piątkowa.

WYDZIAŁ ŚRODOWISKA I ROLNICTWA

Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej 2 września 2025 r. ogłosił konkurs dla młodzieży szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu średzkiego, na wykonanie projektu poziomej tablicy informacyjnej o wymiarach 90x60 cm, z krótkim przekazem o niezaśmiecaniu dróg, rowów przydrożnych (hasło na tle obrazu / grafiki edukacyjnej).

Na konkurs wpłynęło łącznie 39 prac z 2 szkół ponadpodstawowych (32 prace uczniów z Liceum Ogólnokształcącego w Środzie Wielkopolskiej oraz 7 prac uczniów Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Środzie Wielkopolskiej).

Komisja Konkursowa wyłoni 3 laureatów konkursu, nagrody zostaną wręczone jeszcze w październiku (informacja zostanie przekazana w następnym sprawozdaniu). Tablice informacyjne rozmieszczone zostaną w kilku miejscach przy drogach powiatowych, w celach edukacyjnych.

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026

Powiat Średzki pozyskał kolejne dofinansowanie z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026 na zadanie:

- **Przebudowa instalacji elektrycznej w budynkach oraz ich otoczeniu należących do Powiatu Średzkiego przy ul. Żwirki i Wigury 1 w Środzie Wielkopolskiej (w którym mieszczą się PSSE, PINB oraz terenowy punkt paszportowy) oraz Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Daszyńskiego 5, w celu uzyskania samowystarczalności energetycznej przez co najmniej 3 dni w wysokości 68 535,60 zł (54 828,48 zł dotacja celowa - 80% i 13 707,12 zł środki własne powiatu -**

20%). Celem inwestycji jest zapewnienie pełnej samowystarczalności energetycznej obiektów przez minimum 72 godziny w przypadku awarii zasilania z sieci energetycznej, co ma kluczowe znaczenie dla utrzymania ciągłości działania ww. instytucji w sytuacjach kryzysowych. Do tej pory, Powiat Średzki pozyskał dotacje celowe z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na łączną kwotę 1 123 876,48 zł (według stanu na dzień 17 października 2025 r.).

Montaż syren alarmowych w powiecie średzkim

10 października br. na budynku KP PSP przy ul. Libelta 2A w Środzie Wielkopolskiej, 14 października na budynku GOK w Dominowie oraz 15 października na budynku remizy OSP Zaniemyśl, zamontowano syreny elektroniczne w ramach rozbudowy Systemu Ostrzegania i Alarmowania Ludności (SOiA).

Komenda Główna PSP realizuje ogólnokrajowy projekt rozbudowy Systemu Ostrzegania i Alarmowania Ludności (SOiA). Inicjatywa ta prowadzona jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy (KPO) oraz programu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) „Odporność na kryzys - optymalizacja infrastruktury służb państwowych odpowiadających za bezpieczeństwo”. Przedmiotem zamówienia jest dostawa i instalacja cyfrowych syren alarmowych, stanowiących kluczowy element modernizowanego SOiA.

Celem projektu jest modernizacja istniejącej infrastruktury alarmowej w 4 060 punktach w całej Polsce. Chodzi o wdrożenie zintegrowanego systemu z możliwością zarządzania na różnych poziomach administracyjnych – od lokalnego po centralny. W Wielkopolsce Komenda Główna PSP wskazała 349 obiektów, na których zostaną usytuowane poszczególne elementy systemu, w tym 205 cyfrowych syren oraz centrale sterujące, anteny i pozostałe urządzenia.

POWIATOWY OŚRODEK DOKUMENTACJI GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFII

W okresie międzysesyjnym w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej miało miejsce przygotowywanie oraz **składanie raportów i sprawozdań do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego**. Dotyczyły one m.in. wykorzystania środków dotacji celowej oraz informacji uprawnieniach i kwalifikacjach posiadanych przez pracowników Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

W wydziale dokonano **odbioru końcowego zadania polegającego na wykonaniu pomiarów obiektów zagospodarowania terenu** (drogi, chodniki, ogrodzenia, drzewa, zieleń urządzona) na terenach komunikacyjnych i zurbanizowanych w obrębach geodezyjnych Biskupice, Dzierżnica, Giecz, Karolewo, Nowojewo w systemie GEO-Info 7. Wszystkie uwagi zgłoszone na etapie odbioru zostały usunięte i praca została odebrana. Wykonawca rzetelnie wywiązał się z umowy i przygotował kompletny

i wysokiej jakości produkt. Zadanie było współfinansowane z dotacji celowej Wojewody Wielkopolskiego.

W dniach 20-21 października **Geodeta Powiatowy wziął udział w spotkaniu Służby Geodezyjnej i Kartograficznej z nowo wybranym Głównym Geodetą Kraju** Panem Andrzejem Żylisem. Spotkanie było również okazją do podsumowania 80-lecia działalności Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii. Spotkanie miało charakter ogólnokrajowy, odbyło się w Ożarowie Mazowieckim. Prelegentami byli zarówno pracownicy Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii jak również zaproszeni goście - reprezentanci organów bezpieczeństwa, porządku publicznego i administracji publicznej.

Pracownicy wydziału rozpoczęli **analizę aktualności użytków gruntowych na terenach złóż kopalin**. Aktualizacja użytków gruntowych jest obowiązkiem właścicieli nieruchomości, rozpoczęte prace mają na celu zwrócenie uwagi właścicielom nieruchomości na konieczność dokonania takiej aktualizacji. Ma to wymierny wpływ na prawidłowy proces planowania przestrzennego oraz wymiar podatku od nieruchomości.

PROMOCJA I ROZWÓJ POWIATU

Działania promocyjne:

Powiat Średzki był współorganizatorem następujących imprez i wydarzeń lub przekazał gadżety promocyjne/upominki dla uczestników następujących imprez i wydarzeń:

- 22.09. - przekazano gadżety promocyjne dla uczestników imprezy „Rodzina zastępcza na medal – I Integracyjny Międzypokoleniowy Turniej gry w bule”;
- 26.09. - w ramach współorganizacji, wspólnie z Cechem Rzemiosł Różnych w Środzie Wlkp., I gali wręczenia świadectw czeladniczych zakupiono artykuły spożywcze w celu przygotowania prezentacji klasy gastronomicznej z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego;
- w ramach wsparcia międzysołeckich rozgrywek piłkarskich w sezonie 2025/2026, organizowanych przez Towarzystwo Sportowe Agro, zakupiono 3 profesjonalne piłki nożne;
- w ramach współorganizacji X Biegu Nadziei i VI Mistrzostw Wielkopolski Prawników dofinansowano m.in. wykonanie medali dla uczestników, usługę pomiaru czasu, wykonanie statuetek czy zabezpieczenia biegu;
- w ramach współorganizacji IX Jarmarku Kulturowego Kół Gospodyń Wiejskich i organizacji kobiecych zakupiono nagrody dla KGW uczestniczących w jarmarku;
- zakupiono słodkie upominki dla członków średzkiego Koła Polskiego Związku Niewidomych - uczestników okolicznościowego spotkania z okazji obchodów Światowego Dnia Białej Laski;

- w ramach współorganizacji VI Regionalnego Festiwalu Dyni w Borowie ufundowano nagrody dla KGW uczestniczących w imprezie, a także przekazano gadżety na loterię;
- przekazano gadżety promocyjne dla uczestników Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Prezes OR PCK w Środzie Wlkp.

Patronaty starosty:

- nad organizowanym przez UKS Taekwondo Środa Wielkopolska Turniejem Taekwondo Olimpijskiego o puchar Burmistrza Miasta Środa i Starosty Średzkiego;
- nad IV Charytatywnym Biegiem "Przeganiamy raka". Powiat średzki sfinansował zakup medali dla uczestników biegu organizowanego przez Towarzystwo Średzkich Amazonek.

Pozyskiwanie środków ze źródeł zewnętrznych:

- o Zakończyła się realizacja projektu pod nazwą „Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 3718P w Środzie Wielkopolskiej”. Na jego zakończenie zorganizowano rajd rowerowy nową drogą dla pieszych i rowerów na ul. Brodowskiej w Środzie Wlkp. W rajdzie, którego komandorem był Sławomir Bednarek – Wyprawa Wigry 2, udział wzięło blisko 100 rowerzystów.

Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 3718P w Środzie Wielkopolskiej zrealizowana została przy dofinansowaniu z Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027.

Łączna długość drogi pieszo - rowerowej: 985,67 m., szerokość 3,00 – 3,50 m

- *Data rozpoczęcia projektu:* 2023-09-26
- *Data zakończenia projektu:* 2025-09-30
- *Całkowita wartość projektu:* 2 784 999,98 zł
- *Kwota kosztów kwalifikowalnych:* 2 676 999,99 zł
- *Kwota kosztów niekwalifikowalnych:* 107 999,99 zł (dokumentacja techniczna)
- *Kwota dofinansowania UE:* 1 873 899,99 zł.

- o W poniedziałek 6 października br., w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, starosta Ernest Iwańczuk i wicestarosta Bogusław Biernat, przy kontrasygnacie skarbnika Pawła Tomczaka, podpisali z wicewojewodą wielkopolską Karoliną Fabiś-Szulc **umowę na dofinansowanie przebudowy drogi 2411P w Pławcach**. Koszt inwestycji to 2 149 100 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniesie 50% (1,07 mln zł).

W ramach przebudowy 800-metrowego odcinka drogi wykonane zostanie m.in. odwodnienie, powstanie 400 metrowy odcinek drogi dla pieszych i rowerów, nowy chodnik na odcinku 230 metrów. Wybudowane zostaną również: nowy przystanek autobusowy, nowe przejście dla pieszych wraz

z przejazdem dla rowerów, sygnalizacja świetlna wraz z detektorem ruchu na przebudowywanym istniejącym przejściu dla pieszych.

WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH

6 października br. Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych i Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu zorganizowali bezpłatne **badania mammograficzne** dla kobiet w wieku 45-74 lat. Dla kobiet w wieku 35-44 lata oraz 75 lat i więcej koszt badania wynosi 150 zł, z czego kwotę 70 zł pokrywa Powiat Średzki na podstawie zawartej umowy.

Z badań skorzystało łącznie 39 pań. Dla 3 pań było to badanie częściowo płatne.

9 października br. Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych i Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu zorganizowali bezpłatne **badania profilaktyczne nowotworów jelita grubego** dla osób w wieku 50-74 lata.

Z badań skorzystało 70 osób.

Ważniejsze wydarzenia i przedsięwzięcia w Liceum Ogólnokształcącym im. Powstańców Wielkopolskich w Środzie Wlkp. realizowane od 17 września 2025 r. do 17 października 2025 r.:

- 17.09.2025 r. – Udział w uroczystościach gminno-powiatowych obchodów 86. rocznicy rozstrzelania Średzian na Łąkach Kijewskich i na Starym Rynku.
- 19.09.2025 r. – Odbyła się pierwsza runda Szkolnej Ligi Debat. Debatanci mierzyli się tezą "Rodzice powinni mieć skuteczną kontrolę treści, które w Internecie ogląda i publikuje ich niepełnoletnie dziecko".
- 19.09.2025 r. – Rozpoczęły się Mistrzostwa Szkoły w Szachach. W tym roku szkolnym bierze w nich udział 19 uczestników. Opiekun p. A. Eichler, p. S. Brambor.
- 19.09.2025 r. – Udział w akcji „Sprzątanie świata 2025”. Klasy 1b i 1c sprzątały z wielkim zaangażowaniem Park Planty, Park Starościański i Park Łabędzie, a także skwer obok szkoły. Opiekunowie p. M. Kulawik, p. N. Olkiewicz.
- 22.09.2025 r. – Uczniowie klasy 2 i 3 o profilu medyczno-przyrodniczym gościli na Wydziale Biologii UAM. Absolwent p. Wojciech Madura zorganizował wykład oraz ciekawe zajęcia laboratoryjne dotyczące genotypowania płci metodą PCR. Wszyscy uczestnicy zdobyli nowe umiejętności i przekonali się, że praca naukowca wymaga precyzji, zaangażowania, ale także cierpliwości. Opiekun p. M. Kulawik.
- 22 - 25.09.2025 r. – Udział uczniów w projekcie wyszehradzkim "Działania dla zielonej przyszłości". Młodzież wspólnie z kolegami ze Słowacji i Węgier podczas warsztatów zapoznała się z nowym

ekonomicznym podejściem do zielonej energii, szukała też nowych rozwiązań dla dobra planety. Opiekunowie p. M. Bianek, p. K. Światowy.

- 23.09.2025 r. – Wybory do Samorządu Szkolnego.
- 23.09.2025 r. – Udział uczniów w wydarzeniu „Dziedzictwo Bolesława Chrobrego. Historia, refleksja, debata.”, które odbyło się w sali plenarnej Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Organizatorem wydarzenia był absolwent liceum p. Piotr Buczma. Opiekun p. S. Brambor.
- 25.09-1.10.2025 r. – Wymiana z uczniami z Niemiec. Uczniowie naszej szkoły wraz z młodzieżą ze szkoły partnerskiej w Bad Schwartau rozpoczęli wspólny projekt pt. Misja zero waste - nie wyrzucaj, wykorzystaj! W czasie wymiany uczniowie wzięli udział w warsztatach kulinarnych, plastycznych oraz zwiedzali Wielkopolskę. Opiekunowie: p. A. Drzazgowska, p. B. Szymańska.
- 25.09.2025 r. – Odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski LZS w lekkiej atletyce we Wrześni. Uczniowie liceum zdobyli 1 medal złoty - Amelia Zielińska w skoku w dal, 2 brązowe: Amelia Nowak w pchnięciu kulą oraz Oliwia Szczepaniak w rzucie oszczepem. Opiekunowie: p. A. Cichowlas, p. T. Kaczmarek.
- 26.09.2025 r. – Krzysztof Malinowski z klasy 3c wziął udział w zorganizowanych na WNPiD UAM modelowych negocjacjach "Kongres Brazyjski". Podczas zmagień negocjacyjnych Krzysztof uzyskał tytuł Najlepszego Mówcy.
- 29.09.2025 r. – Klasa 3c uczestniczyła w obchodach Światowego Dnia Turystyki na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Opiekun p. G. Kasprzak.
- 30.09.2025 r. – W parku "Łazienki" w Środzie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w indywidualnych biegach przełajowych. 28 osobowa reprezentacja liceum rywalizowała w trzech kategoriach wiekowych: rocznik 2010, 2008-2009 oraz 2006-2007. Złote medale zdobyli: Olga Ciupka, Daniel Kwiatkowski, Sebastian Wojciński oraz Adam Nadobnik. Srebrne medale zdobyli: Katarzyna Zalewska, Julia Panek oraz Jerzy Maleszka. Najlepsi zawodnicy będą reprezentować szkołę i powiat w Mistrzostwach Wielkopolski LZS. Opiekunowie p. T. Kaczmarek, p. A. Eichler.
- 30.09.2025 r. – Obchody Dnia Chłopaka. Samorząd Uczniowski przygotował wiele konkurencji: konkurs znajomości damskich przyborów, kreatywne ozdabianie koszulek, sztafeta w pompkach, test wiązania krawata na czas. Na arenie zmierzyły się męskie reprezentacje klas oraz drużyna Belfrów. Zwyciężyła drużyna „Siema siema co tam” z klasy 4C.
- 1.10.2025 r. – Integracja klas pierwszych. Samorząd Uczniowski przygotował wiele konkurencji i zabaw podczas których uczniowie musieli wykazać się sprytem, logiką i sprawnością fizyczną. Opiekunowie: wychowawcy klas.
- 2.10.2025 r. – Klasa 1d wzięła udział w spotkaniu z p. Marcinem Mortką, uznanym autorem powieści fantasy, które odbyło się w Bibliotece Publicznej. Rozmowa z pisarzem była fascynującą

podróżą do świata powstawania książek, twórczych procesów i znaczenia fantastyki. Opiekun p. E. Otworowska.

- 3.10.2025 r. – Odbył się pierwszy etap konkursu Pięknego Czytania "Lesen gehen..." W eliminacjach szkolnych udział wzięło 5 uczniów. Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowali się uczniowie klasy 1a Andrzej Otworowski i Aleksandra Peiner. Organizator p. M. Wisińska-Zadrużyńska.
- 6.10.2025 r. – Ponad 70 uczniów przystąpiło do etapu szkolnego Olimpiady Języka Angielskiego. Uczniowie zmierzyli się z zaawansowanymi strukturami gramatyczno-leksykalnymi oraz wiedzą na temat krajów anglojęzycznych. Opiekunowie p. A. Hamrol – Narożna, p. D. Kowalski
- 6-10.10.2025 r. – W ramach międzynarodowego projektu „Act for Greener Future”, finansowanego przez Fundusz Wyszehradzki V4 odbyła się Polsko-Słowacko-Węgierska współpraca w działaniu. Licealiści odwiedzili Kisújszállás na Węgrzech. Podczas wizyty młodzież spotkała się z wiceburmistrzem miasta, poznała tajniki lokalnego samorządu oraz sposoby jak w Kisújszállás dba się o czystość, zieleń miejską i zrównoważony rozwój. Nie zabrakło też czasu na poznanie bogatej kultury i historii miasta. Opiekunowie p. M. Bianek i p. N. Olkiewicz.
- 8.10.2025 r. – Liceum dołączyło do ogólnopolskiego projektu Canva na cały rok szkolny.
- To okazja do rozwijania kreatywności dla młodzieży i nauczycieli oraz wzbogacenia pracy dydaktycznej o nowoczesne narzędzia graficzne. Opiekun p. B. Senftleben.
- 15.10.2025 r. – W Żerkowie odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski LZS w biegach przełajowych, w których startowała 28-osobowa reprezentacja szkoły. Licealiści spisali się znakomicie zajmując drugie miejsce w klasyfikacji drużynowej szkół ponadpodstawowych. Opiekun p. T. Kaczmarek.
- 16.10.2025 r. – Obchody Dnia Edukacji Narodowej. Samorząd Uczniowski przygotował. Podczas uroczystości wystąpił chór LegatO, który wprowadził wszystkich w wyjątkowy nastrój. Nie zabrakło również uroczystego wręczenia dyplomów przygotowanych przez Samorząd Uczniowski. Wszyscy pracownicy szkoły otrzymali także słodkie upominki, które osłodziły ten wyjątkowy dzień. Najwięcej emocji wzbudziła jednak zabawa w Kahoota, w której pojawiły się podobizny naszych nauczycieli wygenerowane przez AI. Opiekunowie p. A. Cichowlas, p. N. Olkiewicz.
- 16.10.2025 r. – Uczniowie klas 3b i 3d wraz z opiekunami wzięli udział w Ogólnopolskiej Akcji Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy mająca na celu pobicie rekordu w jednoczesnej resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Opiekunowie pan T. Kaczmarek, pan A. Eichler.
- 17.10.2025 r. – Uczniowie klas: 1b, 2a i 3b brała udział w zajęciach na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu, w Instytucie Jakości: Poznaj swoje zmysły, Świadoma i zrównoważona konsumpcja. Opiekunowie pani A. Drzazgowska, A. Orłowska.

POWIATOWY URZĄD PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Wielkopolskiej informuje, iż stopa bezrobocia wg. GUS na koniec sierpnia 2025r. wynosi, dla:

- kraju 5,5 %
- województwa wielkopolskiego 3,4 %
- powiatu średzkiego 6,4 %.

Na koniec września 2025r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 1577 osób i zwiększyła się o 7 osób w stosunku do liczby bezrobotnych zarejestrowanych w PUP na koniec sierpnia 2025 r.

Inicjatywy podjęte w okresie międzysesyjnym:

- Od 18.09. do 16.10.2025 r. staże rozpoczęło 39 osób bezrobotnych.
- Na dzień 17.10.2025 r. monitorowanych jest 25 umów z 2024r. o udzielenie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.
- Na dzień 17.10.2025 r. złożonych zostało 55 wniosków w sprawie udzielenia jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, w tym:
 - rozpatrzono pozytywnie – 48,
 - rozpatrzono negatywnie – 5,
 - podpisano 48 umów,
 - 2 bez rozpatrzenia (odmowa).
- Na dzień 17.10.2025 r. monitorowanych jest 58 trwających umów o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, w tym:
 - z 2023 r. – 13 umów,
 - z 2024 r. – 20 umów,
 - z 2025 r. – 25 umów.

Na dzień 17.10.2025 r. złożono 26 wniosków o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, w tym:

- 26 rozpatrzono pozytywnie,
- zawarto 26 umów, w tym:
 - 1 rozwiązanie umowy – rezygnacja pracodawcy.
- Na dzień 17.10.2025 r. monitorowane są 2 umowy o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, w tym:
 - z 2024 r. – 2 umowy.

Na dzień 17.10.2025 r. złożono 0 wniosków o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia.

- Na dzień 17.10.2025 r. monitorowanych jest 6 umów o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta, w tym:

- z 2024 r. – 4 umowy
- z 2025 r. – 2 umowy.

Na dzień 17.10.2025r. złożono 2 wnioski o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta, w tym:

- 2 rozpatrzono pozytywnie,
- zawarto 2 umowy.

- Na dzień 13.09.2025 r. monitorowane są 22 umowy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w tym:

- z 2024 r. – 3 umowy,
- z 2025 r. (dot. limitu) – 6 umów,
- z 2025 r. (dot. rezerwy) – 13 umów.

- Od 17 września do 16 października 2025r. wpłynęło 78 oświadczeń o wpis do ewidencji powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom.

Od 1 stycznia do 16 października 2025r. wpłynęły 632 oświadczenia o wpis do ewidencji powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom.

Od 17 września do 16 października 2025 r. wpłynęło 6 wniosków na pracę sezonową cudzoziemca.

Od 1 stycznia do 16 października 2025 r. wpłynęło 195 wniosków na pracę sezonową cudzoziemca.